РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля 2007 года № 213 г. Калининград
Об управлении игорной зоной на территории Калининградской области
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 29 декабря 2006 года Но 244-ФЗ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в не​которые законодательные акты Российской Федерации Правительство Калининградс​кой области постановляет:
1. Уполномочить Министерство экономи​ки Калининградской области осуществлять управление игорной зоной на территории Калининградской области.

2. Внести в Положение о Министерстве экономики Калининградской области, ут​вержденное постановлением Правительс​тва Калининградской области от 28 октября 2005 года № 14 "О Министерстве экономи​ки Калининградской области" (с изменения​ми и дополнениями, внесенными постанов​лениями Правительства Калининградской области от 30 декабря 2005 года № 255, от 30 марта 2006 года № 183, от 11 мая 2006 года Мо 324, от 26 мая 2006 года № 367, от 06 июня 2006 года № 402, от 22 июня 2006 года Мв 460, от 25 декабря 2006 года № 989), следующие дополнения:

- пункт 9 дополнить подпунктом 49 сле​дующего содержания:

    •49) осуществляет управление игорной 1зоной на территории Калининградской обпасти;

- осуществляет организацию взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления муни​ципальных образований Калининградской области, организаторов азартных игр, а также иных лиц в связи с осуществлением государственного регулирования деятель​ности по организации и проведению азарт​ных игр;

- осуществляет выдачу, переоформле​ние и аннулирование разрешений на осу​ществление деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне на территории Калининградской области;

- в установленном порядке осуществля​ет передачу организаторам азартных игр, а также иным лицам в собственность или в аренду земельные участки, расположенные в игорной зоне на территории Калининград​ской области:

- осуществляет контроль за соблюдени​ем организаторами азартных игр, а также иными лицами положений законодательс​тва о государственном регулировании де​ятельности по организации и проведению азартных игр».

3. Аппарату Правительства Калинин​градской области (А.В. Торбе) обеспечить опубликование данного постановления в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор  Калининградской области Г.В.Боос